ca. XLIX Nico. de lyra

a s ciuitas in moab que intererat firma vel robusta
vel munita.
dictionē erit bosfra: ⁊ oēs ciuitates
ei⁹ erūt i solitudines sempiternā. **A**udi
tū audiui a dño: et legat⁹ ad gētes
missus sum. **C**ogregamini ⁊ venite
ptra eāz: ⁊ surgam⁹ i preliuz. **E**cce
enī paruulū dedi te i gētib⁹: ⁊ prepti-
bilē inf hōies. **A**rrogantia tua dece-
pit te ⁊ superbiā cordis tui: q̄ habi-
tas i cauernis petre: ⁊ apphendere
niteris altitudinē collis. **C**ū exalta-
uerit q̄si aquila niduz tuū: inde detra-
hā te dicit domin⁹. **E**t erit idumēa
deserta. **Q**is q̄ transibit p eā stupe-
bit: et sibilabit sup oēs plagas ei⁹:
sicut subūsa ē sodoma ⁊ gomorraz
vicine ei⁹ ait dñs. **N**on habitabit
ibi vir: ⁊ nō incolet eā filius hois.
Ecce q̄i leo ascēdz s supbia iordāis
ad pulchritudinē robustā: qz subi-
to currē faciā eū ad illā. **E**t q̄s erit
electus quē preponā ei⁹. **Q**uis enī
sillis mei: et quis sustinebit me? **E**t
q̄s est iste pastor qui resistat vultui
meo? **P**ropterea audite p̄siliū dñi
qd̄ inūt de edom: ⁊ cogitationes ei⁹
q̄s cogitauit de hitatorib⁹ themā.
Si nō deiecerint eos p̄uuli grēgis:
nisi dissipauerint cū eis habitacu-
lū eoz. **A** voce ruine eoz cōmota ē
terra: clamor in mari rubro audit⁹
est vocis ei⁹. **E**cce quasi aquila a-
scendit: et euolabit et expandet a-
las suas super bosfram. **E**t erit cor
fortium idumēz in die illa: quasi
cor mulieris parturientis. **A**d da-
mascū. **C**onfusa ē emath ⁊ arphath:
qz auditū pessimuz audierūt. **T**ur-
bati sūt i mari p sollicitudine q̄sce-

Diffoluta

Diffoluta

Sa Dissoluta est damascus etc. Damascus interpretat poculum sanguinis: aut sanguines bibes aut sanguis ciliq̄ q̄ oia erbit: conueniunt: qui ante fidē christi amici erāt sanguinis et crudelitatis et opa agebant digna plantarum et facco. In libro diez narrat historia: q̄ impleto anno ascendit contra ioas regē iudeorum exercitus syrie: et venit hierusalem et omēs principes ei⁹ interfecerit: cunctasq̄ predas miserit regi damasci q̄ cū paucis uenerat: et de⁹ tradidit in man⁹ eoz multitudinē magnā nimis: eo q̄ dereliquissent dñm deū patrem. post sinez enī anni acceptabil in quo christi enā gēlū pdicatu⁹ ē: ascendit de damasco gentiū exercitus in paucis uiris p̄tra iudam et hierlm q̄ dereliquerunt dñm: et oēs eoz leges et p̄phetarū abstulerunt diuitias: et miserunt regi damasci uirtū ecclesiasticas: quā d̄ coparationē toti⁹ mundi fideles adhuc pauci erant: et tñ dñs tradidit hierlm in man⁹ eoz rūs: q̄ dereliquerūt dei filiū qui p̄ p̄phetas ante pdict⁹ est. Per damascū ergo uocatio gentium significat: q̄ p̄ amātes sanguinē: post q̄ in xpm crediderūt p̄ sine ueritatis ciuitas eē de seuerit. vñ **Esaias**: Et erunt sicut acernus lapidū in ruina. Quō enī acernus lapidū de dispersis lapidib⁹ cumulat: sic de oibus nationib⁹ acernus credentiū cōgregat in ruina iudeoz cadenti um dñi gentes surgūt. **Ad cedar**. Vi agareni sunt: sed uirpato nomic saraceni uocantur: et habitant per solitudinē totā. de q̄bus poeta dicit: **Ateq̄ uagātes argei**. **Dystice**. Cedar qd̄ interpretat tenebre: et asor. i. sagitta luminis hereticos significat mente tenebrosos: et cum snias dogmatis sui sagittas luminis fingētes q̄ se simulēt filios orietis: cū sint tenebrarū filij. **Tabernacula etc.** Hec oia saracenoꝝ p̄p̄ie gentē significat: q̄ in tentorijs manēt: et ubi noꝝ coegerit sedes habēt: et armēta multa et pecora camelozūq̄ greges: sed non habebant ostia nec vectes. nō enim uersantur in uerbibus: sed in solitudine: hi omnes a babilonijs sunt deleti. **Ecce ego cōfringā etc.** Elam est regio persidū: unde elamite. **Predicit enim p̄pheta persis et medis**: licet babiloniam uastauerint regnumq̄ chaldeozū destruxerint q̄ per macedones destruenti sunt. Qui enim cetera regna pro iniquitatib⁹ corripuit: hoc regnum impunitū nō reliquit. **Elamite quoq̄ despicientes** vel tēptantes interpretant: et significant p̄secutores ecclesie. **Et inducam super clam etc.** **Dicit enim filius hominis angelos suos a quattuor uentis celi ut colligant omnia scandala de regno eius.**

re nō potuit. Dissoluta est damascus: uersa est in fugaz tremor apprehendit eā: angustie et dolores tenuerūt eā q̄si parturientē. Quō dereliquit ciuitatē laudabilez: uerbem leticie: Ideo cadēt iuuenes ei⁹ in plateis ei⁹ et oēs uiri p̄p̄li p̄ticescēt in die illa ait dñs exercitūū. Et succedā ignē in muro damasci: et deuorabit menia benadap. **Ad cedar et ad regna asoz q̄ p̄culsit nabuchodonosor rex babilonis.** Hec dicit dñs: Surgite et ascēdite ad cedar: et uastate filios orietis. **Tabernacula eozum et greges eoz capiēt: pelles eozū et oia uasa eoz et camelos eoz tollēt sibi: et uocabūt sup eoz formidinē in arcū: tu ei⁹. Fugite: abite uehemēt in uoraginib⁹ sedēte q̄ habitat asor ait dñs. Inūt enī p̄ uos nabuchodonosor rex babilonis filiū et cōgitauit adūsus uos cogitationes. Cōsurgite et ascēdite ad gentē q̄etā et habitatē cōfidenter ait dñs. Non ostiā nec uectes eis solū habitant. **Et erūt cameli eoz i direptionē: et multitudo iūmetoz in predaz. Et dispaz eos i oēm uentū q̄ sunt attonsi i comā: et ex oī p̄finio eoz ad ducā interituz sup eos ait dñs. Et erit asor i hitaculū draconū: deserta vsq̄ i eternū. Non manebit ibi uir: nec incolet eā filiū hois. Qd̄ factū est v̄bū dñi ad hieremiā p̄pheta adūsus elā i p̄ncipio regni sedechie regl iuda dicēs: Hec dicit dominus exercitūū: Ecce ego cōfringā arcū elam et sumā fortitudinem eoz: et inducā sup elā q̄ttuor uentos a q̄ttuor plagl celi: et uentilabo eos i oēs uetos istos: et nō erit gēs ad quā nō p̄ueniāt p̄fugi elaz. Et****

Dissoluta est damascus. p̄ timore qui dissoluit uirtutē animi et corporis. id subditur: **Uersa ē in fugā etc.** **Dolores tenuerūt eā q̄si parturientē.** q̄ patit̄ dolore maffmū et angustia. **Quō dereliquerunt ciuitatē laudabile.** i. damascū metropolim ubi habitauerūt abūdantē et iocose. **In bebreo h̄r:** Quō nō est fortificata ciuitas laudabilē etc. q̄ nō fuit sufficiens munita a ciuib⁹ cōtra hostes. et sic intelligit̄ qd̄ dicit: **Quō dereliquit ciuitatē.** i. sic imunitā. uñ subdit: **Quō cadēt iuue.** ei⁹ i plateis. eo q̄ hostes de facili introibunt. **Et oēs uiri p̄li p̄ticescēt.** nō poterēs resistere. **Et succedā ignē in muro damasci.** i. i domibus muro ad herētib⁹. **Et deuorabit menia benadap.** sicut ei benadap rex syrie magn⁹ et potēs: ut h̄r. **Regl. xx. r. fecit magna edificia i damasco q̄ tunc fuerūt cōbustā.** **Ad cedar.** Hec ē q̄tra ps h̄r. ca. in q̄ p̄pheta q̄tra saracenos: q̄ meli⁹ dicitur agareni: q̄ descēderūt ab abasaz p̄ b̄smaclē filiū agar ancille: sed ipi uirpauerūt sibi nomē a sara libera. cedar autē fuit filius b̄smaclis: ut h̄r **Gen. xxv. r. q̄ fuit potens et famosus.** p̄ ipsum intelligunt̄ bic agareni. **Et ad regna asoz** nomen est ciuitatis metropolis. q̄uis ei agareni habitaret in tabernaculis et nō in ciuitatib⁹: ut postea dicit: tñ habebāt aliq̄s ciuitates in q̄bus manebāt artifices ad faciendum multa hoib⁹ necessaria: q̄ nō p̄nt fieri i tentorijs cōpētent: sicut mō in domino tartarozū sunt aliq̄ ciuitates p̄ mercatoribus et artificib⁹: sed nobiles et hoies armoz habitāt in cāpis et in tentorijs. **Ad regna asoz.** ponit plurale p̄ singulariū cut **Exo. xxxij.** **Isti sunt dii tui iher.** et tñ ibi erat unicum idolū. **Uel ē regna in p̄salle:** q̄ sub vno p̄ncipali rege erāt plures regnū. **Et uastate filios orietis.** sic enī nominant agareni. q̄ habitāt in p̄te orientali respectu iudee. **Tabernacula eozum et greges.** eo capiēt etc. q̄ sicut dictū est: habitābāt in tabernaculū cū gregib⁹ suis: et depastayna regione trāsferēbāt tentoria sua ad aliā. **In uoraginib⁹ sedete.** i. in locis occultis subterraneis ubi chaldei non p̄nt uos inuenire. **Inūt enī p̄tra uos nabuchodonosor rex babilonis cōsiliū.** cui⁹ diffinitio fuit uos debellare. dicēs bellariorib⁹ suis: **Qd̄ surgite et ascēdite ad gentē q̄etā.** q̄ d. de facili poterit debellari: q̄ nō cauet sibi. **Nō ostia nec uectes eis.** id est nō habitāt in fortalicijs s̄ in cāpis. **Solū habitāt i oī alijs gentib⁹ p̄derationē a q̄b⁹ auxiliant.** id subditur: **Et erūt cameli eoz etc.** et q̄ nō restat eis nisi fuga. subdit: **Et disp. e. in oēs uetos.** q̄ homies fugietes uadit ad diuersas partes. **Qui sunt at. in comā.** agareni enī tūc habebāt capillos recisos ad modū pugillū: ut dicit̄ expositores n̄ri. **In bebreo h̄r sic:** **Et disp. e. eos i oēm uentū angulatos angulos.** i. fugatos vsq̄ ad terre angulos: ut exponit **Isa. Sa. v.** **Et erit asor.** ciuitas. s. dicta. **In ha. draco.** nū. tanq̄ destructa sine reparatōe. **Qd̄ factū ē.** Hec ē q̄tra ps h̄r. ca. in q̄ p̄pheta q̄tra elamitas: et ponit p̄dō tps h̄r reuelatiōis facte hieremie. cū dicit: **In p̄ncipio regni sedechie.** et subdit̄ p̄pheta cū dicit: **Ecce ego cōfringā arcū ei⁹.** i. cōp̄tāt: que designat p̄ arcū eo q̄ erant optimi sagittarij. **Et inducā sup elā q̄ttuor uentos.** i. aduersarios a q̄ttuor uetis. **Et uentilabo eos.** eiciendo eos longe a terra sua. **Cetera patent vsq̄ ibi.**